
【ご取材案内】 
 

２０１９年９月１７日 

報道関係各位 

小田急電鉄株式会社 

江ノ島電鉄株式会社 
 

小田急・江ノ電クリーンキャンペーン 

9月21日(土)、小田急・江ノ電クリーンキャンペーン総勢900名で開催!! 
 
 

小田急電鉄株式会社と江ノ島電鉄株式会社は、９月２１日（土）、小田急グループ社員有志、一般の

方の参加を得て、片瀬海岸東浜にて「小田急・江ノ電クリーンキャンペーン」を開催します。 

今回も小田急電鉄とＳＤＧｓ未来都市の神奈川県と「ＳＤＧｓ推進に係る連携と協力に関する協定」を

締結し、「かながわプラごみゼロ宣言」を推進する神奈川県と連携して取り組みます。  

本キャンペーンは２０００年から実施しており、今年で２０年目を迎えます。総勢９００名が砂浜の美化

清掃活動を実施して、美しい自然風景を未来へと引き継いでまいります。 

ぜひとも、ご取材賜りますようご案内申しあげます。 
 

本年は、神奈川県知事 黒岩祐治様に活動に参加いただきます。 
 

参加者数は総勢９００名※1を予定しており、企業の呼びかけによる海岸美化清掃活動として、

神奈川県内最大規模※2 となります。 
（※1 ９月 13 日時点の申込人数 ※2公益財団法人かながわ海岸美化財団調べ） 

 

＜活動内容＞ 

１１時００分 開会式 神奈川県 黒岩 祐治知事、小田急電鉄 星野 晃司社長ご挨拶 

１１時１５分～      砂浜の清掃活動 

１２時１０分 閉会式 江ノ島電鉄 楢井 進社長ご挨拶 

１２時２０分～     お子さま向けの砂浜をお楽しみいただくイベントの開催 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

※写真は昨年開催時のものです。 

以 上 

本ご案内は、藤沢記者クラブの皆さまにお届けしています。 
 

当日の様子をご取材いただける方は、次の担当までご連絡ください。 

小田急電鉄株式会社 CSR・広報部 担当：藤田、池田、菅沼  

TEL:０３－３３４９－２２９０ 携帯：０９０－８８４８－３１３７ 

片瀬海岸東浜を二手から清掃し、

合流して終了します。 

かながわ海岸美化

財団様にご指導い

ただき、活動します。 

昨年は、３１０

キロのゴミを

回収しました。 

湘南江の島  

海の女王＆海の王子

も参加します。 

資料 


